UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - (CEAD)
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CONJUNTO 040/2023- PROPG/CEAD – UENP

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA COORDENAÇÃO DO CURSO DE
LETRAS-PORTUGUÊS/ESPANHOL – SEGUNDA LICENCIATURA

– MODALIDADE A DISTÂNCIA –

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitora de
Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG),  Coordenadoria de Educação a Distância (CEAD)
e da Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB), em conformidade com o
Edital 009/2022–CAPES/UAB e Resolução 031/2022-CEPE/UENP, torna público o
resultado do processo seletivo para a função de Coordenação do curso de Letras-
Português/Espanhol – Segunda Licenciatura, na modalidade de Educação a Distância,
da Universidade Estadual do Norte do Paraná, ofertados em convênio com o
Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB):

1. DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Fica selecionada para ocupar a função de Coordenação do curso de Letras-
Português/Espanhol – Segunda Licenciatura, com base no Edital Conjunto 033/2023-
PROPG/CEAD-UENP e nos Editais internos 01/2023-CLCA/CJ e 02/2023-CLCA/CJ, do
campus de Jacarezinho, como segue:

Candidata Classificação
Prof.ª Dr.ª Luciana Brito 1º

2. DA CONVOCAÇÃO DA CANDIDATA
2.1 O edital de convocação da candidata selecionada para o início das atividades do
curso será publicado pela CEAD/PROPG, com base no cronograma de atividades do
referido curso.

Jacarezinho, 05 de dezembro de 2023.

Assinado no original
Prof. Me. Silvio Tadeu de Oliveira

Coordenador EAD/UAB-UENP

Assinado no original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos G. Pereira

Coordenador Geral UAB/UENP

Assinado no original
Prof. Dr. Jorge Sobral Maia

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação

	1. DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
	2. DA CONVOCAÇÃO DA CANDIDATA